

TIEN VARRELTA.

Marraskuun 17 päivää on päätetty tästä lähtien viettää joka Suomen T. S:n looshissa „teosofipäivänä“, jolloin muistellaan Teosofisen Seuran syntyä 17. 11. 1875 sekä tarkotusta ja päämäärää, jota varten se on perustettu. Muistojuhla vietetään joko looshin omassa piirissä tai julkisesti, kunkin looshin päätöksen mukaan ja asianhaaroista riippuen.

Helsingin teosofiset luennot, Bulevardin 7:ssä, alkoivat lokakuun 1 p:nä ja jatkuvat säännöllisesti joka sunnuntai klo 12 päivällä. Pekka Ervast on tähän mennessä pitänyt kolme luentoa käsittävän sarjan „uskosta“ ja kolmessa luennossa tehnyt selvää teosofian perusteista („uusi elämänymmärrys“). Lokakuun 1 p:nä oli matinee, jossa paitsi luentoa saatiin kuulla herra L. Laurilan y. m. soittoa ja rouva Elli Tompurin lausuntoa. „Taiteellinen maailma“, huomautti joku, „alkaa enemmän ja enemmän kääntyä teosofian puoleen ja liittyä Teosofiseen Seuraan. Jo meillä on etevimpiä säveltäjiämme ja näyttelijöitämme esim. T. S:n jäsenenä. Puuttuu vain, että kirjallinenkin maailma kääntäisi meihin huomionsa.“ Tämän johdosta tahdomme mainita, että runoilijoistamme ensimmäinen, Eino Leino, jo on kirjottautunut T. S:n jäseneksi.

Teosofiset kysymysillat Helsingissä ovat niinikään alkaneet ja jatkuvat torstaisin klo 8-9 Bulevardin 7:ssä. Ylisihteeri vastaa kysymyksiin, ja kuukauden ensimmäisenä torstaina on aina muutakin ohjelmaa (lausuntoa, soittoa, teetä y. m. s.)

Teosofinen kannatusliitto, joka alussa toimi „toimeenpanevan komitean“ nimellä, sai nykyisen nimensä T. S:n hallinnolta v. 1913. Jäsenet, jotka haluavat lähempiä tietoja kannatusliiton työstä ja tarkotuksesta, kehotetaan lukemaan viime vuosien kokousten painettuja pöytäkirjoja. V. 1913 pöytäkirjassa on selonteko siv. 9 ja 10, v. 1914 siv. 3 ja 4, v. 1915 siv. 3-5. Kannatusliiton työtä voi edelleen avustaa esim. ompelutöillä.

Tietäjän hinta – sen voimme ystävillemme ilolla mainita – tulee pysymään samana kuin tähän saakka. Tietäjän ulkoasu tulee näet pakosta hieman yksinkertaisemmaksi, paperi huonommaksi, kansilehti toisenmalliseksi, mutta tämä taas vaikuttaa, ettei meidän tarvitse korottaa

Tietäjän tilaushintaa. Tietäjän kustannukset ovat kyllä tänä vuonna olleet ja tulevat ensi vuonna vielä olemaan 25 % suuremmat kuin tavallisissa oloissa, mutta luottaen siihen, että Tietäjän ystävä-, tilaaja- ja kannattajapiiri yhä kasvaa, emme tahtoisi pienimmälläkään esteellä rajottaa sen elinvoimaista kasvua.

Käytämme muuten tilaisuutta hyväksemme kiittääksemme kaikkia niitä ystäviä, jotka yksimielisesti ovat vastanneet kyselyymme, että markan korotus Tietäjän hinnassa olisi aivan luonnollinen nykyaikana eikä suinkaan vaikuttaisi haitallisesti Tietäjän levenemiseen. „Tarjoutuuhan tässä tilaisuus antaa mammonan palvelulla henkeä“, kirjotti eräs tilaaja.

Kalevalan avain valmistuu jouluksi ja koska se on kirja – kansalliskirja, – joka ei voi puuttua yhdenkään Tietäjän lukijan hyllyltä, annamme sen Tietäjän ensi vuoden tilaajille erikoisella jouluhinnalla Smk. 5: –. Kirja käsittää noin 500 sivua 8:o ja tulee sen kirjakauppahinnaksi luonnollisesti ainakin Smk. 6: –. Pyydämme sentähden, että kaikki tilaajat uudistaessaan tilauksensa v:lle 1917 ottaisivat huomioon tämän erikoistilaisuuden!

Salaisen Opin toisen osan toinen nide (viimevuotinen nide) lähetetään niin pian kuin se valmistuu kaikille tilaajille, postietuannilla niille, jotka eivät vielä ole sitä maksaneet. Vaikka V. H. V:n sairauden takia *Salaisen Opin* säännöllinen ilmestyminen keskeytyi, on kuitenkin nyt toivoa, että se taas alkaa jatkua entiseen tapaansa, jonka tähden tilaajat, kuten ennenkin, voivat lähettää maksunsa etukäteen toisen osan kolmannesta j. n. e. niteistä.

Uususkonnollinen kustannusliike Hyvinkäällä, jonka tarkoituksena etupäässä on kustantaa ja levittää Idän Tähdän kirjallisuutta, osottaa puolestaan, minkä huomattavan työn Teosofinen Kustannusliike ja teosofinen liike yleensä jo on ehtinyt suorittaa Suomessa. Uususkonnollinen Kustannusliike muodostuu paraikaa osakeyhtiöksi kymmenen tuhannen markan pääomalla, joka voidaan korottaa kahdeksikymmeneksi tuhanneksi. Kun Teosofinen Kustannusliike taisteltuaan monenlaisia vaikeuksia vastaan kahdeksan vuotta sitten suurvelkaisena liikkeenä joutui P. E:n käsiin, oli tämä ratkaisu siihen aikaan ainoa mahdollinen. Osakeyhtiö oli mahdoton muodostaa osaksi sentähden, että osakkeet olisivat vaikeasti menneet kaupaksi, osaksi sentähden, että kustannusliikettä ei voinut käden käänteessä laajentaa

siihen määrin, että olisi kannattanut palkata kykenevää toimitusjohtajaa ja työntekijää. Kun P. E. silloin tarjoutui palkatta ottamaan huostaansa ja vastuulleen teosofien sydämille kalliin Kustannusliikkeen, olivat kaikki iloisia ja kiitollisia onnellisesta ratkaisusta. Toisin on nyt. Nyt saadaan jo pystyyn – heti alussa melkoisella pääomalla – uusi kustannusliike, joka edustaa vain määrättyä puolta teosofisen liikkeen moninaisista aatesuunnista. Tämä on todella ilahduttava ajan merkki, ja saatamme syystä ylpeillä Teosofisen Kustannusliikkeen puolesta, joka osaltaan on tähän tulokseen vaikuttanut. Toivokaamme vain, että kun – luultavasti ensi vuonna – meidän teosofinen kustannusliikkeemme on muodostettava osakeyhtiöksi, silloinkin asianharrastajilla riittää runsaasti varoja pääoman hankkimiseksi.

Oma kirjapaino teosofiselle y. m. aatteellisille kustannusliikkeille astuu päivän kysymyksenä yhä lähemmä näköpiiriimme. Semmoisen kirjapainon ympäri ryhmittäytyvät Teosofinen Kustannusliike, Uususkonnollinen Kustannusliike, Sunnuntai y. m. Ei sentähden ollenkaan hämmästyttä, että jotkut ystävät Jyväskylässä, johtaja Edv. Happonen etunenässä, ovat alkaneet vakavasti valmistella asiaa. Sitäkin varten on perustettava osakeyhtiö noin 20 tuhannen markan pääomalla. Kyllä siis nyt tästä lähtien avautuu tilaisuuksia teosofiankin harrastajille sijoittaa rahojaan korkoa kantaviksi, samalla tietäen, että rahoja ei käytetä turhiin, rumiin tai keinottelutarkoituksiin. Tunnussana onkin jo annettu: „mammona aatteen palvelukseen“!

Eräs aatteemme ystävä toi äsken esille huomattavan ehdotuksen. „Pitäisi olla joku Kannatusliiton palkkaama henkilö, jonka tehtävänä olisi keksiä ja panna alkuun kaikenlaisia uusia keinoja teosofisten aatteiden levittämiseksi, varojen hankkimiseksi Teosofiselle liikkeelle j. n. e. Hän olisi kuin liikkeen toimiva käsi, vaikka kättä johtavat aivotkin olisivat hänen omansa. Samalla hän tarpeen vaatiessa olisi hallinnonkin käytettävänä j. n. e.“

Ylisihiteeri tulee mahdollisesti käymään T. S. loosheja katsomassa ensi kevään kuluessa.